
POLSKI
HZECZPOSPOLITA

LUDOWA

ĘmĘ§4ft&

URZA.D
PATENTOWr

PRl

OPIS PATENTOWY

Patent dodatkowy
do patenty

Zgłoszono: 06.04.76 (P. 188533)

Pierwszeństwo:

Zgłoszenie ogłoszono: 07.11.77

Opis patentowy opublikowano: 20.06,1979 |

103337

CZY iŁLNlAl

' Ur^^clu Patentowego 1
Paltk.ii term- *i i •-,' 1

Int. Cl.2 H04M 1/02

Twórca wynalazku: Stanisław Józwowicz

Uprawniony z patentu: Radomska Wytwórnia Telefonów „Telkom-
-*RWT", Radom (Polska)

Aparat telefoniczny

Przedmiotem wynalazku1 jest aparat (telefoniczny
biurkowy lub ścienny z obrotową tarczą .numero¬
wą, bądź też z klawiszowym układem wybierczym.

Znane są aparaty telefoniczne, Wtóre, mają obu¬
dowy tak ukształtowane, że w tylnej części 'pokry¬
wy, .najczęściej pod siedliiskiem mikrotelefonu jest'
zagłębienie pozwalające ma łatwe ipodniesienie apa¬
ratu, bądź przeniesienie igo w inne imiejisce.

Z opilsu patentowego iRFiN inr 2317459 znany jest
aparat telefoniczny, (który dlla lułatiwienia jego prze¬
noszenia ma uchwyt o kształcie w1 ogólnych zary¬
sach zbliżonym dio litery „,U". Uchwyt ten składa¬
jący się. z dwóch ramion i łączącej jej poprzeczki
jest zamocowany obrotowo dio środkowej 'płasz¬
czyzny pokrywy aparatu. iW stanie ispoczynku ra¬
miona luchwytu są częściowo schowane pod pokry¬
wą aparatu, a poprzeczka znajduje się nad krawę¬
dzią środkowej płaszczyzny aparatu. Przy podno-
-szeniu aparatu uchwyt obra-ca Isię ku górze pod
mikrotelefon. Po wypuszczeniu uchwytu z rąk wra¬
ca on do położenia spoczynkowego pod działaniem
siły ciężkości wspomaganej przez siłę sprężyny.

Aparat telefoniczny według wynalazku ma u-
chwyt zamocowany zatrzaskowo do pokrywy apa¬
ratu. iNa dolnej Ipłaiszczyźnie poprzecznej części
uchwytu znajdują się wzdłużne wgłębienia. Uchwyt
ten stanowi podporę dla mikrotelefonu i ułatwia
jednoręczne przenoszenie aparatu telefonicznego.
Wzdłużne wgłębienia zapobiegają wyślizgiwaniu
się aparatu z ręki.
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Celem dodatkowego zabezpieczeniai 'uchwytu
* przed wyciągnięciem z pokrywy, podczas eksploa¬

tacji aparatu, między ramionami -uchwytu, a ścian¬
kami otworów w pokrywie, dio iktiórych włożone są
końce ramion uchwytu, umieszczone są zabezpie¬
czające wstawki z materiału elastycznego. W po¬
przecznej części uchwytu znajdują isię otwory; któ¬
re wraz z odpowiadającymi im otworami w pokry¬
wie aparatu stanowią prowadnice dla przycisków
sterujących przełącznik obwodów aparatu telefo¬
nicznego.

Zaletą rozwiązania według wynalazku jest znacz¬
ne uproszczenie konstrukcji narzędzi oraz proce¬
sów wytwarzania pokryw aparatu telefonicznego
oraz uproszczenie konstrukcjii i montażu elemen¬
tów wprowadzających w działanie przełącznik ob¬
wodów aparatu telefonicznego. IPonadto rozwiąza¬
nie to mai również walory użytkowe, bowiem u-
chwyt pozwala na łatwe i wygodne przenoszenie
aparatu zanówno z .mikrotelefonem 'położonym na
aparacie jak też podniesionym podczas prowadjze-
nia rozmowy. ,

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykła¬
dzie wykonania na ryisunku na którym fig. 1
przedstawia aparat telefoniczny bez fmttkrotelefoniu
w widoku od tyłu, filg. 2 — przekrój pokrywy a-
paratu wzdłuż osi mikrotelefonu, a fig. 3 — prze¬
krój 'poprzeczny pokrywy aparatu.

Aparat telefoniczny biurkowy z Mawiaturą wy-
bierczą ma uchwyt 1 zamocowany zaistrzaskowo
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do pokrywy 2 we wgłębieniu uformowanym w jej
tylnej części w poprzek całego aparatu, Na dolnej
płaszczyźnie poprzecznej ozęści uchwytu znajdują
się wzdłulżne wgłębienia 3. iDla zaibezipieczenia u-
chwytu 1 przed wyciągnięciem z pokrywy 2, rmę-
dzy tkońcami ramion uchwytu 1, a ściankami po¬
krywy 2 umieszczone są zabezpieczajiajce wistawki
4 wykonane z elastycznego tworzywa siztucznego.
W poprzecznej części uchwytu 1 znajdują s^ię pro¬
stakątne otwory, które wraz z podobnymi otwora¬
mi w pokrywie 1 aparatu stanowią prowadnice dla
przycisków 5 stertujących p^zełączinikielrn obwodów
aparatu telefonicznego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Aparat tellefonliczny Ibiurkowy lulb ścienny z

obrotową tarszą numerową 'bądź klawiszowym u-
kładem wylbierczyim, znamienny tym, że ma u^
chwyt (1) zamocowany zatrzaiskowo do pokrywy
(2) aparatu* przy czym na dolnej ipłaszczyźnie po-

5 przecznej części uchwytu (1) znajdują się wzdłużne
wgłębienia (3).

2. Aparat telefoniczny według zaistrz. 1, znamien¬
ny tym, że między ramionami uchwytu (1), a ścian¬
kami otworów w pokrywie (2), do których są wło-

10 żonę końce ramion uchwytu, zriajdują isię zabez¬
pieczające wstawki (4).

3. Aparat telefoniczny według zastirz. 1, znamien¬
ny tym, że uchwyt (1) mna w 'poprzecznej części
otwory, Iktóre wraz z odlpowiadającyimli im otwo-

15 rami w ipókirywie (2) aparatu stanowią prowadnice
dla przycisiku ,(5) sterującego iprzełącziniikiem ob¬
wodów aparatu telefonicznego.
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